

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

20100011 w 11

LP	TREŚĆ WNIOSKU	ZGLASZAJĄCY	TREŚĆ ODPOWIEDZI
SESJA 27.01.2012.			
1	Zamontowanie lampy oświetleniowej w miejscowości Marcinków Góry przy posesji nr 126 na słupie o nr 13	ANDRZEJ CIOROCH	17 03 2012 r. UMiG wystąpił do PGE Dystrybucja S.A. o wydanie warunków na zainstalowanie opraw na słupie nr 13 w Marcinkowie Górnym. 31 03 2011r. otrzymano przedmiotowe warunki przyłączenia wg. których gmina Wąchock winna wykonać zabudowę skrzynię oświetlenia ulicznego SOU, dowieść od słupa 15 do słupa 13 odcinek napowietrzny linii oświetlenia drogowego. Powyższe działania wymagają wykonania dokumentacji i uzyskania pozwolenia na budowę. Działania mogą być podjęte po zabezpieczeniu środków w budżecie Gminy Wąchock.
2	Wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego w Kielcach o udzielenie rzeczki Lipianka od ulicy Wielkowiejskiej do jej źródła i oczyszczenie jej koryta od ulicy Wielkowiejskiej do sw. Rocha	KAZIMIERZ WINIARCZYK	SZMIGW w Kielcach w odpowiedzi na pismo wystosowane w 2011 po spotkaniu z mieszkańcami z ul. Wielkowiejskiej poinformował, że z powodu braku środków finansowych nie widzi możliwości przeprowadzenia takiej inwestycji. Gmina może wystąpić z wnioskiem o wykonanie regulacji cieku z własnych środków.
3	Regularnie czyszczenie z kurzu i brudu tzw. „pulpitu” na Placu Ponurego zawierającego informację promocyjne o historii Wąchocka	KAZIMIERZ WINIARCZYK	Pracownicy interwencji otrzymali stosowne wytyczne o szczególne dbanie o czystość miejsc które są atrakcjami gminy Wąchock.
4	Szczegółne odśnieżanie w pierwszej kolejności ulic przy których mieszczą obłożone chotry	TOMASZ SZCZYKUTOWICZ	Stosowne informacje zostały przekazane do służb drogowych zajmującymi się utrzymaniem porządku na drogach gminnych.
5	Przekazanie środków wolnych pozostających w budżecie gminy na utwardzanie asfaltem krótkich dróg gruntowych	TOMASZ SZCZYKUTOWICZ	W 2013 została położona nawierzchnia asfaltowa na ul. Smugowej w Wąchocku oraz w Wielkiej Wsi na łączniku od szkoły do osiedla Bellejem.
6	Możliwość odpłatnego wynajęcia pomieszczenia na hali gimnastycznej przy Gimnazjum Publicznym w celu nauki gry w tenisa stołowego	BOŻENA MARKIEWICZ	Decyzję o udostępnieniu sali podejmują kierownik jednostki oświatowej, stosowna odpłatność została uchwalona uchwałą Rady Miejskiej w Wąchocku
7	Remont ulicy Leśnej	TADEUSZ MAZURKIEWICZ	Zadanie to nie było ujęte w zadaniach inwestycyjnych w budżecie gminy na rok 2012
8	Ustawienie znaku drogowego zjazdu z drogi krajowej nr 42 na Węglów	IRENA SZLĘZAK	Wniosek został zrealizowany wiosną 2012
9	Wykonanie niezbędnej dokumentacji na poczet przyszłego oświetlenia od DK 42 w kierunku Węgłowa	IRENA SZLĘZAK	Dokumentacja została wykonana w 2011 r. za kwotę 6369,28 zł. Przetarg na wykonanie inwestycji wygrała firma ELTRANS za kwotę 35 900,72 zł. Realizacja zadania została wykonana w II kwartale 2012
10	Uregulowanie sprawy szlabanu na ulicy Strzaackiej	ROBERT JANUS	Temat blokady zostanie uregulowany przy projekcie organizacji ruchu na drogach gminnych.
11	Wymiana wyblakłych i uszkodzonych tabliczek informacyjnych na nowe zawierające w szczególności nazwy ulic, atrakcji turystycznych oraz obiektów historycznych i umieszczenie na terenie Gminy.	ROBERT JANUS	W 2012 r. zostało wymienione najbardziej zniszczone tabliczki, dodatkowo zakupiono kilka nowych.
12	Wystąpienie do GDDKiA o należycie oznakowanie ulicy Dolnej	ROBERT JANUS	Remont oraz oznakowanie wjazdu w ul. Dolną zostało wykonane w VI 2012r
13	Naprawy nawierzchni na ulicy Torowej i Smugowej	ROBERT JANUS	Bieżące remonty dróg były wykonywane w trakcie 2012r. Na podstawie wniosków oraz wyników oszczędności na ul. Smugowej została wykonana nawierzchnia asfaltowa
14	Przejęcie lub wydzierżawienie budynku po byłej stacji PKP	ROBERT JANUS	Możliwość pozyskania przez gminę budynku po stacji PKP była analizowana przez urząd, jednak kwota 3 tysiące złotych za miesięczną dzierżawę powoduje że Rada Miejska musiałaby podjąć uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy i wyznaczyć z jakiego zadania-paragrafu miałaby pochodzić niezbędne na wykup stacji środki finansowe.
15	Udzielenie odpowiedzi, jaka wpłynęła od GDDKiA w sprawie interpellacji RM	DANIEL SZCZODRY	Odpowiedź GDDKiA (data wpływu do Biura Rady Miejskiej 27 stycznia 2012 r.) została załączona do materiałów sesyjnych na sesję lutową.

*Spis obecny
Dziękuję*

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

16	Udzielenie informacji na temat inwestycji przewidzianych na ulicy Wielkowiejskiej i Torowej	DANIEL SZCZODRY	Przetarg na wykonanie ulicy Wielkowiejskiej został ogłoszony 14.03.2012, zadania zakończone w 2012, w 2012 trwały uzgodnienia z PKP odnośnie dokumentacji ulicy Torowa Marcinków Górny.
17	Informacje na temat projektowania ulicy Nadrzecznej	TADEUSZ MAZURKIEWICZ	Trwają uzgodnienia dokumentacji ulicy Nadrzecznej z PKP.
SESJA 24.02.2012			
18	Uzupełnienie dwóch szyb i wyrównanie podłoża w wiacie przystankowej na peronie zatoczki autobusowej przy ul. Złotogin w Parszowie-pierwszy przystanek w tej miejscowości, strona prawa w kierunku Skarżyska Kamiennej	HALINA HERMAN	Wniosek został zrealizowany.
19	Ustawienie wiaty przystankowej na peronie zatoczki autobusowej przy zbiegu ulic Grabowej i Złotogin w miejscowości Parszów	HALINA HERMAN	Aby ustawić wiatę przystankową konieczna jest pisemna zgoda właściciela działki na której ma być przygotowany teren pod przystanek. Wskazany przez P. Herman właściciel nie wyraził zgody na proponowaną lokalizację.
20	Wstąpić do mieszkańców gminy z zadaniem uzupełnienia numeracji domostw zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa geodezyjnego i kartograficznego.	KAZIMIERZ WINIARCZYK	Kwestia oznakowania posesji numeracją tezy wyłącznie w gestii właścicieli. UMiG może jedynie zaapelować do mieszkańców o przestrzeganie prawa kartograficznego. Numeracja została uzupełniona na budynkach użyteczności publicznej.
21	Wycięcie niebezpiecznych drzew przy ulicy Langiewicza	KAZIMIERZ WINIARCZYK	Wycinka została zrealizowana w grudniu 2012 i styczniu 2013r.
22	Uzupełnienie tzw. „czapkę” na ogrodzeniu wokół cmentarza żydowskiego na ulicy Krzemienica oraz zabezpieczenie przed kradzież metalowych bram wjazdowych za cmentarz.	KAZIMIERZ WINIARCZYK	Sprawa dewastacji krirkutu została przekazana policji która ujęła sprawcę który próbował wykraść bramę wjazdową. Wszelkie ubytki w ogrodzeniu zostaną uzupełnione w ramach możliwości
23	Ustawienie nowych tzw. wiataczy przy drogach	TOMASZ SZCZYKUTOWICZ	Wniosek został zrealizowany w grudniu 2012
24	Możliwość interwencji UMiG w Wąchock w celu jak najszybszego udroźnienia zamarzniętych sieci wodno-kanalizacyjnych na terenie gminy Wąchock.	DANIEL SZCZODRY	Zamarzanie na przyłączach wodno-kanalizacyjnych jest sprawą wyłączną mieszkańca danej posesji. Wyjątkiem jest ulica Nadrzeczna na której zamarza na znacznej długości nitka wodociągowa. W wyniku interwencji w III kwartale zostało wykonane przez PWiK przełożenie wodociągu na większą głębokość.
25	Interwencję na ulicy Powstańców w celu udroźnienia cieku wodnego oraz naprawy mostku na wspomnianym cieku.	DANIEL SZCZODRY	Wniosek został zrealizowany w II kwartale 2012
26	Interwencję UMiG w celu zmuszenia zarządcy wysypiska śmieci w Marcinkowie do przeprowadzenia profesjonalnej rekultywacji wspomnianego terenu, włącznie z likwidacją budynków mieszczących się na terenie wysypiska.	ANDRZEJ CIOROCH	Zarządca przeprowadził rekultywację wysypiska zgodnie z dokumentacją techniczną.
27	Wykonanie przystanku autobusowego przy Placu mjr Ponurego	ROBERT JANUS	Zostało wszczęto postępowanie mające wyłonić wykonawcę remontu. Ze względu na wysokość kwoty najnowszej oferty -4652 zł brutto postępowanie zostało zawieszono. Rozważamy alternatywne działania mające na celu minimalizację kosztów.

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

28	Zmuszenie zarządy wyrobiska piasku w Marcinkowie o należyte oznakowanie niebezpiecznego miejsca , lub jego definitywne zamknięcie i zrehabilitowanie terenu	ANDRZEJ CIOROCH	Uwagi zostały przekazane zarzący działki.
29	Wykonanie i zawieszenie nowych drogowskazów oraz tabliczek odpornych na oddziaływanie środowiska wskazujących atrakcje turystyczne znajdujące się na terenie Gminy Wąchock	ROBERT JANUS	W 2012 r zostało wymienione najbardziej zniszczone tabliczki, dodatkowo zakupiono kilka nowych.
30	Informację na temat o realizacji budowy ulicy Nadrzecznej	ROBERT JANUS	W 2012 trwały uzgodnienia dokumentacji ul. Nadrzecznej z PKP.
31	Udrożnienie cieku wodnego przy ulicy Nadrzecznej	TADEUSZ MAZURKIEWICZ	Stwierdzono że doszło na terenie ulicy Nadrzecznej do zaburzenia stosunków wodnych o czym został poinformowany administrator tego cieku, podcięto drzewa w celu poprawy przepustowości tej rzeczki. W styczniu 2013 zarządca nakazał likwidację dwóch spiętrzeń wodnych mający bezpośredni wpływ na piętrzenie wody.
32	Wykonanie wiaty przystankowej na peronie PKP w Marcinkowie.	SOLTYS EWA MADEJ	Wniosek został przekazany do PKP. 12.04.2012 która zadeklarowała jego realizację.
33	Udrożnienie rowu przy remizie OSP Wielka Wies, wyrównanie poboczny wraz z drogą przebiegającą obok strażnicy	KONRAD WOJTACHNIO	Wniosek został częściowo zrealizowany.
34	Plany związane z budową nowej świetlicy w sołectwie Wielka Wies	KONRAD WOJTACHNIO	W 2012 trwała procedura wyłaniania projektanta budynku wielofunkcyjnego. Procedura powinna zostać zakończona w lutym 2013
SESIJA 30.03.2012			
35	Wygospodarowanie lub zabezpieczenie w budżecie środków finansowych na wykonanie wjazdu do OSP Parszow	Radni Parszowa/Ewa Szczepanska	Wniosek został zrealizowany w sierpniu 2012 za kwotę
36	Wykonanie ogrodzenia z metalowych przeset placu przed budynkiem świetlicy w Ratajach włączenie do budynku gospodarczego.	ZOFIA MIERNIK	Wniosek został zrealizowany w IV kwartale 2012
37	Zagospodarowanie placu zabaw poprzez wyrównanie terenu, dowieszenie ziemi i obsianie terenu trawą w przyszłości zasadzić na tym terenie drzewa i krzewy	ZOFIA MIERNIK	Wniosek został zrealizowany w III kwartale 2012
38	Zwrócenie się do GDDKIA w Kielcach o wykonanie zjazdu z DK-42 w kierunku Błoni	KAZIMIERZ WINIARCZYK	Wniosek został zrealizowany w VII 2012
39	Uwzględnić w Gminnym Studium Zagospodarowań Przestrzennego drogi przez las (koniecwka drogi Torowej w kierunku Marcinkowa Górnego odcinek drogi około 800 metrów)	KAZIMIERZ WINIARCZYK	wpisane do Studium Uwarunkowań wspomnianego odcinka drogi zostanie wykonane, ale przejęcie terenów będzie wymagało referendum w sprawie zmian granic zarowno w Wąchocku jak i Mircu
40	Dokonać dalszych napraw chodnika z kostki brukowej przy ulicy Starachowickiej w kierunku Ośrodka Zdrowia	KAZIMIERZ WINIARCZYK	Wniosek został zrealizowany
41	Wykonać naprawy uszkodzonego oświetlenia na terenie gminy Wąchock	KAZIMIERZ WINIARCZYK	Wnioski dotyczące oświetlenia były realizowane na bieżąco w 2012
42	Dokonać skrócenia dachu na przystanku autobusowym na Wielkiej Wsi w kierunku Ciecierówki	SYLWESTER RUDZKI	Wniosek został zrealizowany w VIII 2012
43	Dokonać napraw cząstkowych na dojeździe do OSP Wielka Wies	SYLWESTER RUDZKI	Wniosek został zrealizowany w VI 2012
44	Wykonać projekt oświetlenia ulicznego na odcinku Kopalnia- Wymysłów	SYLWESTER RUDZKI	Wykonanie projektu oświetlenia ulicznego na odcinku Kopalnia- Wymysłów było zadaniem inwestycyjne mneujeje w budżecie gminy na rok 2012.
45	Wykonać przecinkę drzew i krzewów w parku w Centrum Wąchocka	SYLWESTER RUDZKI	Wniosek został zrealizowany w VI 2012
46	Poinstruować pracowników UMIG by parkowali swoje samochody przy MGOK nie zas przy UMIG lub pobliskim parkingu w celu odblokowania zakorkowanego parkingu na placu mjr. Ponurego	SYLWESTER RUDZKI	Wniosek został przekazany pracownikom w formie prosby pracodawcy.

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

47	Usunąć ławeczkę i klomb przy piekarni w Wąchocku, w celu powiększenia miejsca parkingowego	SYLWESTER RUDZKI	Z powodu braku możliwości finansowych wniosek nie został zrealizowany w 2012
48	Zlikwidować doniczki z kwiatami przy jedynym ze sklepów w Wąchocku (delikatery S. Rozmieni), i zamontować w tym miejscu barierek ochronne	SYLWESTER RUDZKI	Obszar ten ujęty jest w zakresie wykonania zadania pn Rewitalizacja Wąchocka
49	Dokonać naprawy banera reklamowego przy Rynku	SYLWESTER RUDZKI	Wniosek został zrealizowany
50	Przywrócić znak drogowy "ustęp pierwszeństwa" na skrzyżowaniu ulic Torowej i Szydłowickiej	TADEUSZ MAZURKIEWICZ	Wniosek zostanie rozpatrzone podczas realizacji dokumentacji stałej organizacji ruchu.
51	Wystąpić z pismem do GDDKiA w Kielcach z prośbą o oznakowanie poziomu skrzyżowania w Rynku oraz ustawienia lewoskrętu	TOMASZ SZCZYKUTOWICZ	Wniosek został przekazany do GDDKiA
52	Wyznaczyć teren pod ustawianie koszy na odzież, oraz stosować wobec właścicieli tych kontenerów opłaty z tego tytułu	TOMASZ SZCZYKUTOWICZ	Pismo do właściciela kontenerów na odzież zostało wysłane w dniu 24.04.2012. 08.06.2012 otrzymaliśmy odpowiedź z propozycją zawarcia umowy na bezpłatne korzystanie z terenu. W wyniku uzgodnień właściciel kontenerów korzysta z terenu bezumownie w wyznaczonych miejscach
53	Ustawić znak ograniczenia prędkości przy Cmentarzu w Wąchocku	TOMASZ SZCZYKUTOWICZ	Wniosek został przekazany do ZDP.
54	Dokonać napraw nawierzchni drogi w Marcinkowie Górnym	ANDRZEJ CIOROCH	Wniosek został zrealizowany w ramach remontów bieżących.
55	Dokonać naprawy dekła zabezpieczającego studzienkę kanalizacyjną przy posesji nr 102 w sołectwie Marcinków	ANDRZEJ CIOROCH	Wniosek został przekazany do PWiK
56	Zabezpieczyć środki finansowe na wykonanie napraw dachu na budynku ZPO w Wąchocku	BOŻENA MARKIEWICZ	Wniosek został zrealizowany w VIII 2012
57	Skierowanie pisma do ZDP w Starachowicach w celu napraw nawierzchni dróg powiatowych na terenie całej gminy Wąchock	BOŻENA MARKIEWICZ	Wniosek został zrealizowany.
58	Wykonać projekt techniczny tzw. jazu ulgowego na starym korycie rzeki Kamiennej	BOŻENA MARKIEWICZ	Wykonane projektu techniczny, tzw. jazu ulgowego na starym korycie rzeki Kamiennej wiąże się z ingerencją w teren prywatny, jednocześnie rozmowy w tej sprawie odbyły się jednak właściciel ostatecznie nie zadeklarował się czy ureguluje problem starego koryta rzeki Kamiennej wraz z wykonaniem jazu.
59	Usytuowanie tzw. wiat biesiadnych przy zalewie w Wąchocku	ADRIAN MALINOWSKI	W 2012 r została wykonana jedna wiat nad zalewem.
60	Dokonać zakupu sprzętu dla strażaków z OSP Parszów	HALINA HERMAN	Zakup niezbędnego sprzętu dla OSP w całej Gminie zależy od ustaleń Zarządu Gminnego OSP.
61	Uregulować sprawy związane z hydrantami naziemnymi na terenie sołectwa Parszów	HALINA HERMAN	Wniosek został częściowo zrealizowany.
62	Wystosować pismo do zarządcy cieklu wodnego przy ulicy Hutniczej i Partyzantów w celu oczyszczenia go z drzew	ROBERT JANUS	Wniosek został przekazany do SZMIUW
63	Wytyczyć drogi na ulicy Hutniczej	ROBERT JANUS	W najbliższych latach nie jest planowana realizacja tego zadania.
64	Przejąć grunty od PKP przy ulicy Hutniczej	ROBERT JANUS	W przypadku realizacji zadania pn "Wykonanie ul. Hutniczej" część działki PKP zostanie wywłaszczona.
65	Wystosować pismo do ZDP w Starachowicach w celu wykonania napraw nawierzchni dróg powiatowych znajdujących się na terenie gminy Wąchock	ROBERT JANUS	Wniosek został przekazany do ZDP.
66	Zamontować lustro obok przepompowni ścieków na ulicy Tysiąclecia	ROBERT JANUS	Zamówione w tym celu lustro zostało zamontowane na ul. Górnej ze względu na dewastację poprzedniego lustra.
67	Zwrócić się do GDDKiA w Kielcach o wykonanie oświetlenia lub wykonania oznakowania odblaskowego na zjeździe z DK-42 w kierunku ulicy Dolnej, oraz udostępnienie desimtru asfaltowego	ROBERT JANUS	Wniosek został zrealizowany w VIII 2012

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

ROBERT JANUS		Wniosek został zrealizowany.	
SESJA 30.04.2012			
68	Uprzątnięcie boiska do piłki siatkowej na ulicy Nadrzecznej	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zostanie zrealizowany w roku 2013, równoległe z pracami przy realizacji zadania pn. "Rewitalizacja..."
69	Zwrócenie się do zarządcy ciekłu wodnego Lipianka o wykonanie umocnień brzegów	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został przekazany do GDDKIA i częściowo zrealizowany.
70	Zwrócenie się do GDDKIA w celu wykonania odmulenia rowów odwodniających wzdłuż DK 42 przebiegającej przez Gminę Wąchock	Kazimierz Winiarczyk	Row melioracyjny został oczyszczony przez właściciela terenu w czerwcu br
71	Usunięcie krzaków, odrostów i drzewek z rowu na Wygodzie (pomiędzy posesjami p. Malickich i Jędrzejczyków)	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został zrealizowany. W okresie V-X lampy świecą do północy, zapalanie i gaszenie zgodne z zachodem i wschodem słońca
72	Ujednolicenie godzin zapalania i gaszenia oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Wąchock	Tadeusz Mazurkiewicz	Zadania i obowiązki mieszkańców określa ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz uchwała Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Wąchock. Wymienione wyżej akty prawne nie określają zasad utrzymania porządku na działkach właścicieli.
73	Zwrócenie się UMIG w Wąchocku do mieszkańców ulicy Kolejowej w celu utrzymania należytego porządku na posesjach	Zofia Miernik	Wniosek został przekazany do ZDP.
74	Wykonanie napraw rowu odwadniającego przy drodze powiatowej Rataje - Starachowice	Zofia Miernik	Przepust został oczyszczony przez pracowników interwencyjnych w maju br
75	Dokonywanie udrożnienia przepustu przy posesji nr. 104 w sołectwie Rataje	Sylwester Rudzki	Naprawy zostały wykonane w czerwcu br. w ramach kompleksowego remontu dróg gminnych.
76	Wykonanie napraw ubytków w nawierzchni asfaltowej na drogach gminnych należących do Gminy Wąchock	Bożena Markiewicz	Wniosek został częściowo zrealizowany w maju i czerwcu br
77	Skierowanie pracowników interwencji do oczyszczenia poboczy wzdłuż pasow. drogowych na terenie Osiedla Północ	Bożena Markiewicz	Wniosek bezzasadny. Zasady dzielenia klas nie leżą w kompetencjach Rad Gmin.
78	Przygotowanie projektu uchwały dotyczącego wprowadzenia zasad dzielenia klas w szkołach na terenie gminy Wąchock	Konrad Wojtachnio	Wniosek został zrealizowany w IV br.
79	Uprzątnięcie worki ze śmieciami zalegające wzdłuż drogi powiatowej Wielka Wieś przez Wieś	Edward Lipiec	Naprawy zostały wykonane w czerwcu br. w ramach kompleksowego remontu dróg gminnych
80	Dokończenie napraw drogi i poboczy przy OSP Wielka Wieś	Edward Lipiec	Wniosek został zrealizowany w VI br.
81	Zwrócenie się do PWIK w celu dokonania napraw ubytków nawierzchni przy posesji 306 w Wielkiej Wsi (uszkodzenia powstały w wyniku remontu sieci wodno-kanalizacyjnej wykonywanej przez PWIK.)	Irena Szlęzak	Naprawy zostały wykonane w czerwcu br. w ramach kompleksowego remontu dróg gminnych
82	Wykonanie napraw ubytków w drodze od DK42 do Węgłowa	Włodzimierz Sobala	Wniosek został zrealizowany od V br.
83	Zaprzestanie włączania oświetlenia ulicznego wczesnym ranem w okresie letnim	Kazimierz	Poprawa nawierzchni ulicy Górnej została wykonana za pomocą kruszywa w VII br.
84	Wyremontować za pomocą destruktu ulicy Górnej	SESJA 25.05.2012	
85	Zamontować tablicę informacyjną na ulicy Górnej	Kazimierz	Wniosek został zrealizowany. Zakupiona tablica zostanie zamontowana wiosną 2013r
86	Dokończenie naprawy chodnika przy ulicy Starachowickiej od ulicy Krótkiej w kierunku Ośrodka Zdrowia.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został zrealizowany w VI br.
87	Dokończenie naprawy i odmulenia kratki odwadniającej na ulicy Sandomierskiej	Kazimierz	Wniosek został przekazany Dyrektorowi MGOK w dniu 14 VIII 2012
88	Uporządkować teren wokół świetlicy wiejskiej w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Boisko wielofunkcyjne przeznaczone jest do gry w siatkówkę oraz koszykówkę. Gra w piłkę na terenie świetlicy stwarza zagrożenie dla ewakuacji i okien budynków. Gra jest możliwa na boisku piłkarskim PIK Marcinków
89	Zakupić dwie bramki piłkarskie dla potrzeb boiska w Marcinkowie	Andrzej Cioroch	Wniosek został zrealizowany w VIII 2012
90	Zamontować monitoring wokół świetlicy wiejskiej w Marcinkowie	Andrzej Cioroch	Właścicielem sieci jest PWIK Sta-ce. Wszystkie uszkodzenia sieci są zgłaszane na bieżąco do PWIK.
91	Dokończenie przeglądu sieci wodociągowej w pobliżu świetlicy w Marcinkowie	Andrzej Cioroch	

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

92	Wyjasnić niewypełnianie obowiązków służbowych przez instruktora w świetlicy w Marcinkowie	Andrzej Cioroch	Wniosek został przekazany Dyrektorowi MGOK w dniu 14.VIII.2012
93	Wykonać kompleksowy remont dróg gminnych	Sylwester Rudzki	Naprawy zostały wykonane w czerwcu br. w ramach kompleksowego remontu dróg gminnych
94	Dokonać zmniejszenia powierzchni dachu na przystanku autobusowym w kierunku Ciecierówki	Sylwester Rudzki	Wniosek został zrealizowany w III kwartale br
95	Dokonać oznakowania na terenie zalewu szerek rowerowych.	Edward Lipiec	Oznakowanie pionowe zostało wykonane, oznakowanie poziome zostanie wykonane w 2013
96	Wygospodarować w obecnym budżecie lub przyszłorocznym środki finansowe na poczet zatrudnienia dodatkowego trenera/instruktora sportu.	Włodzimierz Sobala	Instruktor sportu na umowę-zlecenie zatrudniony jest na bieżąco w ramach potrzeb przez Dyrektora MGOK. W okresie wakacji były prowadzone dodatkowe zajęcia w szkołach na terenie gminy przez nauczycieli w-f
97	Wyznaczyć miejsca na kontenery na używaną odzież	Tomasz Szczykutowicz	Pismo do właściciela kontenerów na odzież zostało wysłane w dniu 24.04.2012. 08.06.2012 otrzymano odpowiedź z propozycją zawarcia umowy na bezpłatne korzystanie z terenu. W wyniku uzgodnień właściciel kontenerów korzysta z terenu bezumownie w wyznaczonych miejscach
98	dokonać napraw w mechanizmie zegarowym odpowiedzialnym za oświetlenie ulicy Błonie i Kościelnej, przy jednoczesnym wydłużeniu czasu oświetlenia ulicznego na terenie całej gminy do godziny 1.00 w nocy.	Tomasz Szczykutowicz	Naprawa została wykonana w V br., ze względu na stan techniczny i zadane pn "Rewitalizacja..." stacja transformatorowa w 2013 zostanie przebudowana. Ze względu na środki finansowe nie jest możliwe wydłużenie czasu oświetlenia.
99	poinformować mieszkańców za pomocą specjalnego oznakowania o monitoringu zajęciem się problemem identyfikacji właścicieli błąkających się psów przy jednoczesnym wyłapywaniu psów bezdomnych i umieszczaniu ich w schroniskach dla zwierząt.	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek zostanie zrealizowany w 2013r
100		Tomasz Szczykutowicz	Problem bezdomności zwierząt w Wąchocku jest powszechny, dlatego od VI 2011 funkcjonuje bezpłatny program kastracji zwierząt. W chwili obecnej gmina Wąchocka nie posiada umowy z żadnym ze schronisk
SESJA 29.06.2012			
101	Zakupić siatkę i słupki na potrzeby boiska do piłki plażowej nad zalewem w Wąchocku	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został zrealizowany w VII br.
102	Oczyścić promenadę nad zalewem i jej okolicę z chwastów	Kazimierz	Wniosek realizowany jest na bieżąco
103	Podciąć i usunąć krzewy i drzewa wzdłuż ulicy Starachowickiej	Kazimierz	Wniosek został zrealizowany w VII br.
104	Udostępnić młodzieży halę sportową oraz boisko przy Gimnazjum w okresie wakacyjny	Daniel Szczodry	Hala była dostępna dla zainteresowanych. SKS Meteor prowadzi zajęcia przez całe wakacje. Ze względu na brak zainteresowania MGOK nie prowadzi zajęć.
105	Dokonać napraw w nawierzchni asfaltowej od drogi C-15 do Węgłowa	Irena Szlęzak	Naprawy zostały wykonane w czerwcu br. w ramach kompleksowego remontu dróg gminnych
106	Wykonać koszenia traw przy poboczach na ulicy Sosnowej oraz na skrzyżowaniu dróg Torowej-Tysiąclecia i Radomskiej	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek został zrealizowany w VII br.
107	Wyciąć uschnięte drzewa przy ulicy Langewicza	Kazimierz	Wniosek został zrealizowany w XII 2012 i I 2013r.
108	Dokonać napraw przystanku autobusowym Wietka Wieś w kierunku Ciecierówki (zwiększyć powierzchnię dachu)	Sylwester Rudzki	Wniosek został zrealizowany w III kwartale br
109	Wykonać w ramach gwarancji odnowienie tytku w budynku ośrodka zdrowia w Parszowie	Halina Herman	Prace zostały zrealizowane w IV kwartale 2012
110	dokonać wykoszenia traw na rondzie przy ulicy Radomskiej oraz wzdłuż rowów odwadniających na ulicy Ceglanej	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek został zrealizowany w VII br.
111	Zainstalować nowe witače wzdłuż DK-42	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek został zrealizowany w grudniu 2012r
112	Wykonać zatokę parkingową przy piekarni p. Sajeckiego	Tomasz Szczykutowicz	Ze względu finansowych wniosek nie został zrealizowany w 2012r

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

113	Dokonać dyslokację koszy na używaną odzież	Tomasz Szezykutowicz	Pismo do właściciela kontenerów na odzież zostało wysłane w dniu 24.04.2012. 08.06.2012 otrzymaliśmy odpowiedź z propozycją zawarcia umowy na bezpłatne korzystanie z terenu. W wyniku uzgodnień właściciel kontenerów korzysta z terenu bezpłatnie w wyznaczonych miejscach
114	Objąć monitoringiem z kamer na Gimnazjum przystanek autobusowy na ulicy Starachowickiej	Tomasz Szezykutowicz	Ze względów technicznych realizacja wniosku nie jest możliwa. Zmiana ogniskowej kamery wyłącza ją z podstawowej funkcji - monitoringu terenu przed wejściem do hali.
115	Zakupić i zamontować tabliczkę z informującą o prowadzonym monitoringu	Tomasz Szezykutowicz	Wniosek zostanie zrealizowany w 2013r
116	Zatrudnić na okres rekonwalescencji kierowcy ciągnika dodatkową osobę z uprawnień na ciągnik	Tomasz Szezykutowicz	Wniosek został zrealizowany.
117	Zamstawać monitoring przy świetlicy wiejskiej w Marcinkowie	Andrzej Cioroch	Wniosek został zrealizowany w sierpniu 2012
118	Dokonać naprawy lub wymiany uszkodzonej wiaty przystankowej	Andrzej Cioroch	Przeład i remont wiat przystankowych na terenie gminy zostanie przeprowadzony w okresie wiosennym.
119	Zainstalować wiatę przystankową na peronie PKP w Marcinkowie	Andrzej Cioroch	Wystąpił do PKP w dniu 10 kwietnia 2012 r. W dniu 2 sierpnia 2012 r. UMIG otrzymał odpowiedź o aprobacie wniosku i realizacji w okresie jesennym.
120	Zgłosić do PKS Starachowice potrzebę utrzymania kursów autobusowych w godzinach porannych (7.00 w kierunku Skarżyska Kamiennej) kosztem likwidacji połączeń popołudniowych	Ewa Madej	Wniosek został zrealizowany. Od lipca br dofinansowany jest kurs popołudniowy.
121	Usunąć uschnięte drzewo przy ulicy Partyzantów-Nadrzechna	Robert Janus	Wniosek został zrealizowany w sierpniu br
122	Oczyszczyć ciek wodny przy ulicy Partyzantów	Robert Janus	Zarządcą cieku jest SZMIUW Kielce. Problem zarastających cieków był wielokrotnie zgłaszany zarządcy.
123	Zorganizować spotkanie przedstawicieli władz Wąchocka i Starachowic w celu omówienia proponowanego połączenia drogi Hutniczą z Bema	Robert Janus	Aktualnie zadanie nie jest planowane do wykonania co najmniej do roku 2014. W przypadku podjęcia działań planistycznych zostaną podjęte rozmowy z władzami Gminy Starachowice w celu synchronizacji prac inwestycyjnych.
124	dokupić sprzęt nagłaśniający dla MGOK	Robert Janus	Wniosek został przekazany Dyrektorowi MGOK w dniu 14 sierpnia 2012 r.
125	Przeznaczyć pieniądze ze sprzedaży strażackiego wozu bojowego na zakup unundurowania dla OSP Marcinków	Andrzej Cioroch	W lipcu br zostały zakupione cztery komplety unundurowania.
126	Wykonać monitoring na placu przy świetlicy wiejskiej w Ratajach.	SESIJA 30.08.2012 Zofia Miernik	
127	Wygodniarować teren pod lokalizację nowej targowicy.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został zrealizowany we IX br UMIG przeprowadził rozmowy dot. wykupu działki pod targowicę jednak dotychczasowe rozmowy zakończyły się fiaskiem.
128	Zainstalować tablicę informacyjną dotyczącą nazwy ulicy i numeru domostw przy ulicy Górnej	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został zrealizowany w X br
129	Zainstalować lustro przy ulicy Górnej	Kazimierz	Wniosek został zrealizowany w X br
130	Oznakować ścieżkę rowerową na promenadzie przy zalewie Wąchocku	Kazimierz	Wniosek zostanie zrealizowany wiosną 2013r.
131	Zwrócić się do GDDKiA w Kielcach o utwardzenie pobocza destruktem asfaltu przy ulicy Staszica w miejscach gdzie nie przebiega ciąg pieszy	Włodzimierz Sobala	Pobocze drogi krajowej zostało utwardzone podczas remontu DK-42 w latach 2006-07. Wniosek bezzasadny.
132	Wykonać oświetlenie przy boisku w Szkole Podstawowej w Parszowie	Włodzimierz Sobala	Oświetlenie przy boisku w Parszowie jest zadaniem inwestycyjnym nieujętych w budżecie na rok 2012.
133	Skorzystać ze środków EU w ramach LGD Wokół Łysej Góry, do której należy Gmina Wąchock i przy udziale wspomnianych środków napisać wniosek na stworzenie miejsczej zewnętrznej siatki dostępnej bezpłatnie dla wszystkich mieszkańców i zlokalizowanej w otoczeniu zalewu w Wąchocku, w ramach tzw. „małych projektów” których gmina może być beneficjentem. Radny zapewnił pomoc w tworzeniu wniosku.	Daniel Szczodry	W naborze wniosków, który miał miejsce we IX br, Gmina złożyła trzy wnioski, z których jeden jest tożsamy z propozycją. Wniosek został pozytywnie oceniony przez Radę Programową LGD w kontekście zgodności z LSR i przekazany do SBRK celni merytorycznego zaopiniowania. Otrzymał pozytywne oceny i w XII 2012 zostały podpisane umowy. Realizacja wniosków będzie miała miejsce w II kwartale 2013r.

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

134	Zakupić nowe okna uchylne w budynku M-GOPS w Wąchocku	Sylwester Rudzki	Całociągowa modernizacja elewacji budynku gminnego w którym meści się MGOPS zostanie zrealizowana w ramach inwestycji pn "Rewitalizacja... w latach 2012-13.
135	Zmienić godziny zapalania oświetlenia ulicznego	Sylwester Rudzki	We wrześniu br zostały zmienione godziny zapalania oświetlenia ulicznego na terenie gminy w godzinach porannych z godziny 6,00 na 5,00
136	Oczyszczyć z krzewów i chwastów drogę Grabową w sołectwie Parszów	Halina Herman	Pobocza były wykaszane we wrześniu br
137	Zainstalować siłownię zewnętrzną przy Szkole Podstawowej w Parszowie	Halina Herman	W związku z naborem wniosków za pośrednictwem LGD, który miał miejsce we IX br Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Miejscowości Parszów zwróciło się z rozpatrzoną pozytywnie wnioskiem o zgodę na lokalizację siłowni przy SP. Wniosek stowarzyszenia został pozytywnie oceniony przez Radę Programową LGD w kontekście zgodności z LSR i przekazany do ŚBRR celem merytorycznego zaopiniowania.
138	Oznaczyć w linie poziome miejsca na peronie autobusowym w Parszowie przy ulicy Staszica, linie te wyznaczą kierowcom oraz podróżującym teren, na którym można bezpiecznie czekać na nadjeżdżający środek transportu.	Halina Herman	Wniosek został przekazany do GDDK:IA.
139	Oczyszczyć ciek wodny przy ulicy Nadrzecznej	Tadeusz Mazurkiewicz	Ciek jest zarządzany przez SZMUIW. Ze względu na brak środków wnioski gminy nie są realizowane przez podmiot zarządzający.
140	Wykonać pogłębienie cieku wodnego Lipianka	Elżbieta Biach	Zadanie jest ujęte w budżecie na rok 2012. Ze względu na potrzeby finansowe w budżecie na rok 2012 zadanie zostało przesunięte na rok 2013.
141	Utrzymać w należytym porządku tereny należące do własności gminy przylegające do rzeczki Lipianka	Elżbieta Biach	Aktualnie wymienione we wniosku tereny są przekazane wykonawcy plac budowy.
142	Przeprowadzić przez policję wzmoczoną kontrolę pomiarów prędkości na ulicy Radomskiej	Elżbieta Biach	Wniosek został przekazany do KPP w Starachowicach.
143	Oznakować ścieżkę rowerową na promiennie przy zalewie znakami poziomymi	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek zostanie zrealizowany wiosną 2013r.
144	Wykonać pobocza na ulicy Kieleckiej	Tomasz Szczykutowicz	Pobocza zostały zrealizowane przez GDDK:K w trakcie remontu w VI br.
145	Konsultować z komisją promocji wybor nowych wiraży.	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek bezzasadny. Kompetencje poszczególnych organów gminy są zawarte w ustawie o samorządzie gminnym.
146	Wyciąć krzaki przy ulicy Cmentarnej w Parszowie	Artur Brdęga	Wniosek został zrealizowany w X br
147	Zamontować lustro na rogu ulicy Koscielnej - Kolejowej - Wielkowiejskiej	Robert Janus	Wnioski dotyczące oznakowania zostaną rozpatrzone podczas realizacji projektu stałej organizacji ruchu na drogach gminnych
148	Dokonać naprawy na dachu w budynku socjalnym w Marcinkowie.	Andrzej Cioroch	Wniosek został zrealizowany w X br
149	Zwrócić się do ZDP w Starachowicach o dokonanie remontu ulicy Kolejowej od skrzyżowania z ulicą Św. Rocha w kierunku przjazdu kolejowego	Tomasz Szczykutowicz	Remont ulicy Kolejowej od skrzyżowania z ul. Św. Rocha do ul. Błonie jest zaplanowany w ramach zadania pn. "Rewitalizacja...". Do Starostwa Powiatowego została złożona propozycja współfinansowania zadania w kontekście kontynuacji remontu w kierunku przjazdu kolejowego.
Sesja 30.09.2012			
150	Uporządkować tereny będących własnością gminy Wąchock przyległych do terenu objętego rewitalizacją. Ponadto radny poprosił także aby UMiG w Wąchocku wystosował pisma do właścicieli posesji z prośbą o utrzymanie należącego porządku na terenie Gminy Wąchock z szczególnym uwzględnieniem posesji będących w sąsiedztwie terenów rewitalizowanych.	Kazimierz Winiarczyk	Zasady utrzymania porządku zawarte są w znowelizowanej uchwałie Rady Miejskiej XXIX/146/2012 z 17 grudnia 2012r w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Wąchock
151	Wydać komunikat dot. utrudnień w poruszaniu się ruchu samochodowego na ulicy Koscielnej	Kazimierz Winiarczyk	Komunikaty o utrudnieniach są na bieżąco ogłaszane na łamach prasy lokalnej jak i też system powiadamiania SMS.
152	Uporządkować teren wokół przystanku na Przedmieściu (skrzyżowanie ulic Sandomierskiej-Starachowickiej) oraz utwardzenie kostką brukową peronu autobusowego.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został częściowo zrealizowany w części dotyczącej uporządkowania terenu wokół przystanku. W br nie jest planowane utwardzenie kostką brukową peronu autobusowego.

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

153	Dokonać napraw wjazdu na ulicę Rzeczną w sołectwie Parszów	Włodzimierz Sobala	Wniosek został zrealizowany w X br.
154	Dokonać umocnień na rzece przepływającej przez sołectwo Parszów obok ulicy Rzecznej, z uwzględnieniem napraw kładki na w/w cieku wodnym	Włodzimierz Sobala	Kładka została naprawiona w X br. Ciek jest zarządzany przez SZMIUW. Ze względu na brak środków wniosek nie są realizowane przez podmiot zarządzający.
155	Zlikwidować skwer przy plekarni p. Sateckiego	Sylwester Rudzki	Ze względów finansowych wniosek nie jest planowany do realizacji w 2012r.
156	Dokonać napraw ławek oraz podcięcia drzew i krzewów w parku	Sylwester Rudzki	Naprawa ławek zostanie zrealizowana wiosną 2013. aktualnie zakupiono materiał do remontu. Drzewa i krzewy zostały podcięte.
157	Poinstruować pracowników UMiG o nieblokowanie samochodami prywatnymi parkingu w Centrum Rynku – zaproponował aby samochody pracowników UMiG były zaparkowane przy parkingu obok MGOK-u	Sylwester Rudzki	Wniosek został przekazany pracownikom w formie prośby pracodawcy.
158	Zwrócić się do PKS Starachowice o usytuowanie przystanku na żądanie na ulicy Grabowej	Halina Herman	Gmina wystąpiła z wnioskiem w 2009r. Urząd Marszałkowski negatywnie odmówił się do propozycji.
159	Zniewelować ubytki w strukturze nawierzchni dróg gruntowych na ulicy Hutnicza oraz Nadrzeczna	Tadeusz Mazurkiewicz	Wniosek został zrealizowany.
160	Przywrócić oświetlenia ulicznego na ulicy Dworcowej	Tadeusz Mazurkiewicz	Jest to zadanie inwestycyjne nie ujęte w budżecie 2012.
161	Uzupełnić w roku 2013 oświetlenie na ulicy Szydłowieckiej	Tadeusz Mazurkiewicz	Zadanie nie zostało ujęte w budżecie na rok 2013 z powodu braku środków finansowych
162	Zwrócić się do ZDP lub PWiK o dokonanie napraw zapadłiska w drodze ulicy św. Rocha w kierunku ulicy Ogrodowej	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek został przekazany do ZDP.
163	Zwrócić się do właściciela Budromostu z prośbą o poinstruowanie kierowców samochodów ciężarowych o należyte odpowiedzialne zachowanie na drogach gminy Wąchock.	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek został przekazany przesowi firmy Budromost.
164	Wykonanie uporządkowania terenu wokół przystanku na Przedmieściu (skrzyżowanie ulic Sandomierskiej-Starachowickiej) oraz utwardzenie kostką brukową peronu autobusowego	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek został częściowo zrealizowany w części dotyczącej uporządkowania terenu wokół przystanku. W br nie jest planowane utwardzenie kostką brukową peronu autobusowego.
165	Zamontować parę stojaków na rowery przy hali sportowej w Wąchocku.	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek został przekazany użytkownikowi hali.
166	Zwrócić się do GDDKiA w Kielcach z prośbą o wykonanie ciągów dla pieszych od Przedmieścia w kierunku ulicy św. Jana (radny zaproponował aby przebiec projekt wykonania tego ciągu do GDDKiA w Kielcach jako tzw. „wład własny” w przyszłą inwestycję lub zwrócić się do GDDKiA o pozwolenie na wykonanie ze środków własnych tego przedsięwzięcia)	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek był przekazany do GDDKiA. Realizacja zadania ze środków własnych nie jest planowana.
167	Zakupić nowy sprzęt sportowy na potrzeby funkcjonowania WDK w Parszowie	Artur Bzdrega	Wniosek został przekazany Dyrektorowi MGOK
168	Usunąć problemy z Internetem w WDK w Parszowie	Artur Bzdrega	Wniosek został przekazany Dyrektorowi MGOK
169	Wyciąć krzaki wzdłuż cieku wodnego przy ulicy Tysiąclecia, Partyzantów oraz Hutniczej oraz Nadrzecznej	Robert Janus	Wniosek został częściowo zrealizowany.
170	Dokonać napraw w oświetleniu ulicznym na słupach oświetleniowych przy moście na rzece na ulicy Partyzantów oraz obok domostwa p. Michałczewskiej	Robert Janus	Wnioski zostały przekazane konserwatorowi oświetlenia.
171	Zamontować barierki ochronnej na moście w Marcankowie Górnym	Andrzej Cioroch	Wniosek został zrealizowany we IX br
172	Udrożnić rynnę na budynku WDK w Marcankowie	Andrzej Cioroch	Bieżąca konserwacja i utrzymanie obiektu należy do użytkownika obiektu.
173	Zmienić godzinny oświetlenia ulicznego na terenie gminy Wąchock	Konrad Wojtachimio	We wrześniu br zostały zmienione godziny zapalania oświetlenia ulicznego na terenie gminy w godzinach porannych z godziny 6.00 na 5.00
174	Dokonać naprawy oświetlenia ulicznego na przejściu dla pieszych w drodze krajowej 42 na wysokości: remizy strażackiej w Wielkiej Wsi.	Konrad Wojtachimio	Wniosek został przekazany do GDDKiA.

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

175	Przyspieszyć prace inwestycyjne na terenie wokół „zurawia” w sołectwie Węglów	Irena Szlęzak	Wniosek został zrealizowany.
176	Zabezpieczyć środki finansowe w budżecie gminy na rok 2013 na zadanie polegające na opracowanie projektu oświetlenia ulicznego na Placu mjr Ponurego w miejscowości Wąchock oraz jego wykonanie w tym samym roku (Komisja uważa że proponowany wniosek jest zasadny z uwagi na podniesienie walorów bezpieczeństwa zarówno dla kierujących , pieszych i mieszkańców wspomnianego terenu. Komisja ponadto zauważa ze sporządzenie planu i wykonanie oświetlenia w 2013 roku będzie logiczną konsekwencją kontynuacji zmiany oświetlenia realizowanego w ramach rewitalizacji etap I na ul. Kościelnej, co powinno przyczynić się nie tylko do poprawy jakości oświetlenia ale również współgrać z wizualizacją oświetlenia na ul. Kościelnej. Komisja jest przekonana, że ewentualny II etap rewitalizacji obejmujący Plac majora Ponurego to zbyt odległy bliżej nieokreślony czas w przyszłości, a jakość i wygląd lamp w centrum miasta wymaga pilnej inwestycji.	Daniel Szczodry	Wniosek zostanie zrealizowany etapowo. Ze względu na bezpieczeństwo pieszych zostanie zakupione ze środków bieżących łącznie 19 opraw, które zastąpią istniejące na odcinku DK 42 od ul. Dolnej do ul. Krótkiej oraz na północnej części placu mjr Ponurego i ul. Wielkowiejskiej do mostku na Lipiance. Zastosowanie technologii LED zmniejszy koszty utrzymania bieżącego i podniesie częściowo estetykę oświetlenia. W kolejnym etapie zostanie zlecone zaprojektowanie oświetlenia ulicznego na Placu mjr Ponurego.
SESJA 26.10.2012			
177	Wykonanie podjazdów dla niepełnosprawnych przy budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Wąchock ze szczególnym uwzględnieniem MGOK	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek przyjęto do realizacji. Realizacja nastąpi sukcesywnie w miarę wykonywania remontów obiektów gminnych.
178	Zaustalowanie stojaków na rowery przy budynkach użyteczności publicznej na terenie Gminy Wąchock.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek przyjęto do realizacji. Realizacja nastąpi sukcesywnie w miarę posiadania środków finansowych.
179	Przebudowa ulicy Kolejowej w ramach rewitalizacji Centrum Wąchocka oraz o uregulowanie statusu prawnej ulicy Górnej, która częściowo znajduje się na terenach Lasów Państwowych	Kazimierz Winiarczyk	Przebudowa ulicy Kolejowej jest zaplanowana w ramach zadania pn "Rewitalizacja.... Do Starostwa Powiatowego została złożona propozycja współfinansowania zadania w kontekście kontynuacji remontu w kierunku przejazdu kolejowego. W odniesieniu do ul. Górnej nie ma przeszkód ze strony Lasów Państwowych w kontekście remontów bieżących, jednak przejęcie ich gruntów wymaga wypłaty odszkodowań dlatego temat ten jest jeszcze niepodejmowany w związku z planowaną także budową GP-42
180	Dosypanie grysu na parking naprzeciwko ośrodka zdrowia	Włodzimierz Sobala	We wrześniu br została utwardzona działka gminna w ramach funduszu sołectkiego. Celowość wniosku zostanie rozpatrzenia po okresie zimowym.
181	Zabezpieczenie wjazdu na teren parkingu przed wjeżdżaniem na niego samochodów ciężarowych	Włodzimierz Sobala	Wniosek został zrealizowany w XI 2012
182	Ponstruowanie pracownikom UMIG o nieblokowanie samochodami prywatnymi parkingu w Centrum Rynku – zaproponował, aby samochody pracownikom UMIG były zaparkowane przy parkingu obok MGOK-u	Daniel Szczodry	Wniosek został przekazany pracownikom w formie prośby pracodawcy.
183	Oczyszczenie cieków wodnych na ulicy Nadrzecznej i Tysiąclecia	Tadeusz Mazurkiewicz	Cięki są zarządzane przez SZMiUW. Ze względu na brak środków wnioski gminy nie są realizowane.
184	Obrnienie dwóch studzienek kanalizacyjnych na wysokości posesji p. Przygody w Przysiółku Ciecierówka	Tomasz Szczykutowicz	Wniosek zostanie zrealizowany w 2013r
185	Zadbanie o estetykę m.in. urządzeń odwadniających, wodę z dachów na ulicy Wielkowiejskiej, aby ta była odprowadzana bezpośrednio do kanałów burzowych nie zaś wylewała się na chodniki i jezdnię	Tomasz Szczykutowicz	Zgodnie z ustawą wodę opadowe powinny być zagospodarowane w obrębie własnej działki. Mając na względzie szczególne sytuacje niektórych posesji sprawa odwodnienia jest realizowana na bieżąco w trakcie inwestycji.
186	Częściowe obniżenie wysokości krawężników na ulicy Wielkowiejskiej.	Tomasz Szczykutowicz	W sytuacjach tego wymagających obniżenia są realizowane na bieżąco.

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

187	Obniżenie krawężnika na ulicy Wielkowiejskiej za mostkiem na Lipiance w celu powstania prowizorycznego miejsca parkingowego opcjonalnie miejsca do zawracania samochodów.	Tomasz Szezykutowicz	Wniosek został zrealizowany.
188	Możliwość odsłonięcia części nowoodkrytych warstw archeologicznych bruku na ulicy Kościelnej w celach zwiększenia atrakcyjności turystycznej Gminy Wąchock	Tomasz Szezykutowicz	W przypadku znalezisk o znaczącej wartości historycznej propozycja odsłonięcia zostanie skonsultowana z konserwatorem i realizowana w zależności od oszacowanych kosztów.
189	Zainstalowanie kilku lamp typu LED w miejscach nieoświetlonych na terenie Gminy Wąchock	Tomasz Szezykutowicz	Oświetlenie uliczne jest uzupełniane w miarę posiadanych środków finansowych.
190	Zakupienie nowego samochodu typu transit na potrzeby UMiG Wąchock	Tomasz Szezykutowicz	Rozważany jest zakup pojazdu na potrzeby UMiG. Realizacja zostanie sfinalizowana w zależności od możliwości finansów budżetu.
191	Czy UMiG będzie interweniował w ZDP w Starachowicach w celu rozwiązania problemu jednej z mieszkanek ulicy Langiewicza w Wąchocku, której posesja jest notorycznie dewastowana w wyniku wypadania samochodów z drogi powiatowej Rataje-Wąchock. Radny zapytał także, jaki status prawny ma droga tzw. Zuzelanka, która została pozbawiona kategorii drogi gminnej i przekazana Lasom Państwowym.	Tomasz Szezykutowicz	Pismo zostanie skierowane do ZDP w dniu 21.11.2012. Droga o nazwie zwyżkowej Zuzelanka zgodnie z decyzją RM w Wąchocku została pozbawiona kategorii drogi gminnej i przekazana Lasom Państwowym.
192	Wycięcie krzaków wzdłuż cieku wodnego przy ulicy Partyzantów oraz Hutniczej	Robert Janus	Cieki są zarządzane przez SZMIUW. Ze względu na brak środków wniosku gminy nie są realizowane.
193	Wytyczenie ulicy Hutniczej	Robert Janus	Wytyczenie ul. Hutniczej jest możliwe po przejęciu działek od Lasów Państwowych i PKP, które nastąpi na mocy tzw specustawy po umieszczeniu zadania w budżetu gminy.
194	Wykonanie oświetlenia ulicznego od przejazdu kolejowego przy ulicy Partyzantów do początku lasu (Zarzęta Góra) na ulicy Hutniczej	Robert Janus	Zadanie nie jest ujęte w budżecie na rok 2012 i 2013.
195	Rozwiązanie problemu z brakiem środka transportu dla uczniów pochodzących z terenu Marcinkowa, którzy uczęszczają na zajęcia pozalekcyjne do szkół w Wąchocku	Andrzej Cioroch	Wniosek został przekazany Dyrektorowi Ginnazjum Publicznego.
SESJA 30.11.2012			
196	Uzupełnienie szyb w wiatrach przystankowych usytuowanych przy ulicy starachowickiej w Wąchocku	Kazimierz Winiarczyk	Środki na naprawy wiat zostały zabezpieczone w budżecie na 2013r
197	Zakupienie nowego ksera na potrzeby MGBP w Wąchocku	Kazimierz Winiarczyk	Zakup ksera może zostać zrealizowany w przypadku zwiększenia subwencji dla MGBP w Wąchocku, lub w przypadku, gdy dyrektor jednostki znajdzie środki wolne w swoim budżecie.
198	Wyasygnowanie w budżecie gminy środków finansowych na wykonanie inwestycji odwodnienia Szkoły Podstawowej w Parszowie oraz jej podłączenia do sieci kanalizacyjnej	Włodzimierz Sobala	Zadanie nie jest ujęte w budżecie na rok 2013.
199	Uporządkowanie parku w Rynku oraz podcięcie rosnących tam krzewów i drzew	Daniel Szezydny	Prace porządkowe realizowane są na bieżąco, podwórka krzewów i drzew przewidziana jest w okresie wegetacyjnym.
200	Zakup nowej wiaty przystankowej i jej usytuowaniu na Placu mjr. Ponurego.	Daniel Szezydny	Wniosek zostanie zrealizowany w I połowie 2013r
201	Zakup nowej wiaty przystankowej wraz z szaletem i ich usytuowanie na Placu mjr. Ponurego	Tomasz Szezykutowicz	Nie jest planowany zakup przystanku wraz z szaletem z uwagi na niską funkcjonalność oraz znaczne koszty finansowe wynikające z postawienia takich wiat przystankowych
202	Zwrócić się do Zarządu Drog Powiatowych w Starachowicach w celu usytuowania przejścia dla pieszych w okolicy skrzyżowania ulic Kolejowej i Strazackiej w Wąchocku	Tomasz Szezykutowicz	Wniosek zostanie przekazany do ZDP
203	Doswietlenie gornego odcinka ulicy Wielkowiejskiej, na rogu ulicy Ceglanej i Wielkowiejskiej oraz skrzyżowania ulicy Ogrodowej i Wielkowiejskiej	Tomasz Szezykutowicz	Wniosek zostanie zrealizowany w 2013r

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

204	Domontowanie lampy oświetleniowej na początku ulicy Wielkowiejskiej od strony Rynku	Tomasz Szczykatowicz	Prawy oświetleniowe występują na wszystkich słupach w okolicy Rynku i początku ul. Wielkowiejskiej.
205	Opracowanie kosztorysu inwestycji na ulicy Hutniczej obejmującej wykonanie oświetlenia ulicznego od ulicy Partyzantów do lasu.	Robert Janus	Wniosek zostanie zrealizowany w I kwartale 2013
206	Wykonanie podcięć drzew i krzewów na rogu ulicy Nadzecznej i Tysiąclecia (przejście pod torami)	Robert Janus	Wniosek zostanie zrealizowany w I kwartale 2013
207	Rozwiązanie problemu z oświetleniem przejść dla pieszych na terenie Gminy Wąchock, radna zaproponowała, aby w miejscu gdzie są usytuowane takiego typu przejścia zostały zamontowane jaśniejsze i ekonomiczniejsze lampy typu LED w celu poprawy bezpieczeństwa przechodniów oraz kierowców	Ewa Szczepanska	Zadanie nie jest ujęte w budżecie na rok 2013.
208	Usunięcie tzw. gazonów z parkingu przy ośrodku zdrowia w Parszowie oraz nowego parkingu, radna zaproponowała, aby w ich miejsce zamontować słupki z hańcuchami	Ewa Szczepanska	Wniosek zostanie zrealizowany w II kwartale 2013
209	Zamontowanie na budynku ośrodka zdrowia w Parszowie numerację	Halina Herman	Tabliczka z numerem została zakupiona. Montaż zostanie zrealizowany wiosną br.
210	Zamontowanie na w/w budynku oświetlenia obejmującego swoim zasięgiem parking dla samochodów oraz chodnik prowadzący do budynku.	Halina Herman	Wniosek zostanie przeanalizowany pod kątem możliwości technicznych i finansowych.
211	Pomocni wniosek o rozpoczęcie budowy chodnika dla pieszych wzdłuż DK-42 począwszy od ulicy Starachowickiej (od nieistniejącego baru Non Stop) w kierunku Wygody (ulica Powstańców), poprosił aby projekt budowy chodnika który posiada UMFiG przesłać do GDDKiA jako wkład własny do wnioskowanej inwestycji.	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zostanie przekazany do GDDKiA
212	Usunięcie samowoli budowlanej w postaci szlabanu blokującego ruch samochodowy na ulicy Straszkiej.	Tomasz Szczykatowicz	Temat blokady zostanie uregulowany przy projekcie organizacji ruchu na drogach gminnych.
213	Zabezpieczenie niebezpiecznych ostrych zakręcenia niedawno zamontowanej barierki na moście w sołectwie Marcinków	Andrzej Ciorech	Wniosek zostanie zrealizowany w I połowie 2013
214	Wniosekował o ponowienie pisma do PKP w celu montażu wiaty przystankowej na stacji PKP usytuowanej w sołectwie Marcinków.	Andrzej Ciorech	Wniosek został telefonicznie przekazany do PKP.
215	Wniosekowała o ustawienie znaku drogowego przy parkingu w Parszowie informującego że jest to parking dla samochodów o łącznej wadze do 3,5 tony.	Halina Herman	Wniosek nie jest zasadny gdyż nie ma praktycznej możliwości wyjazdu samochodowo powyżej 3,5t na parking przy ośrodku zdrowia
SESIJA 28.12.2012			
216	Niwelowanie ubytków w nawierzchni przejść dla pieszych przy ulicy Kolejowej w stronę kościoła do kościoła	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został przekazany kierownikowi robót.
217	Zwrócić się do Poczty Polskiej o zakup faksu dla miejscowej jednostki pocztowej	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek został przekazany.
218	Zamontowanie nowych drzwi w Ośrodku Zdrowia w Parszowie	Ewa Szczepanska	Wniosek został zrealizowany w I 2013
219	Wyremontowanie ławek w parku w Rynku	Daniel Szczydry	Remont ławek jest przewidziany w roku 2013.
220	Podcięcie drzewek w parku w Rynku	Daniel Szczydry	Prace porządkowe realizowane są na bieżąco, podwórka krzewów i drzew przewidziana jest w okresie wegetacyjnym.
221	Rozpoczęcie budowy chodnika dla pieszych wzdłuż DK-42 począwszy od ulicy Starachowickiej (od nieistniejącego baru Non Stop) w kierunku Wygody (ulica Powstańców), poprosił aby projekt budowy chodnika który posiada UMFiG przesłać do GDDKiA jako wkład własny do wnioskowanej inwestycji	Kazimierz Winiarczyk	Wniosek zostanie przekazany GDDKiA
222	Usunięcie samowoli budowlanej w postaci szlabanu blokującego ruch samochodowy na ulicy Straszkiej.	Tomasz Szczykatowicz	Temat blokady zostanie uregulowany przy projekcie organizacji ruchu na drogach gminnych.

WNIOSKI RADNYCH Z SESJI

223	Zabezpieczenie niebezpiecznych ostrych zakończeń miedawno zamontowanej bariery na mostku w solectwie Marcinków	Andrzej Cioroch	Wniosek zostanie zrealizowany w I połowie 2013
224	Ponowne pisma do PKP w celu montażu windy przystankowej na stacji PKP usytuowanej w solectwie Marcinków	Andrzej Cioroch	Wniosek został przekazywany do PKP w kwietniu 2012. Wniosek został ponowny.
225	Ustawienie znaku drogowego przy parkingu w Parszowie informującego że jest to parking dla samochodów o łącznej wadze do 3,5 tony.	Halina Herman	Wniosek nie jest zasadny gdyż nie ma praktycznej możliwości wjazdu samochodem powyżej 3,5t na parking przy ośrodku zdrowia
226	Zwrocone się do GDDKiA oddział w Kietcach o rozpoczęcie budowy chodnika wzdłuż drogi DK-42 obejmujące ulicę Złotogłój i Staszica	Halina Herman	Wniosek zostanie przekazany GDDKiA
227	Opracowanie projektu doświetlenia solectwa Parszow w ramach srodkow z funduszu solectkiego.	Artur Bzdrega	Wnioski w ramach funduszy solectkich są realizowane na zgodnie z planem uchwały budżetowej
228	Uregulowanie statusu prawnego ulicy Hutniczej w Wąchocku	Robert Janus	W obecnej chwili nie jest planowana budowa drogi na ulicy Hutniczej, przejęcie gruntów będzie możliwe na podstawie specustawy.
229	Usunięcie samowoli budowlanej w postaci szlabanu blokującego ruch samochodowy na ulicy Strazackiej	Robert Janus	Temat blokady zostanie uregulowany przy projekcie organizacji ruchu na drogach gminnych.
230	Wnoskował o oznakowanie parkingu w Parszowie oraz zjazdu do strazy w ww. solectwie.	Włodzimierz Sobala	Wniosek zostanie zrealizowany w 2013r

sporekz.it
Robert

BURMISTRZ

mgr Jarosław Samela

WNIOSKI KOMISJI RADY MIEJSKIEJ

LP	TREŚĆ WNIOSKU	DATA ZŁOŻENIA/ZNAK SPRAWY	ZGŁASZAJĄCY	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	Opracowanie szczegółowych odpowiedzi do wniosków zgłaszanych przez radnych do Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock	27.01.2012	KBGII	Wydano odpowiednią dyspozycję pracownikom UMIG
2	Opracowanie przez GKRP A i Przewidywaną Narkomanii i Przemocy w Rodzinie sprawozdania za 7 miesięcy roku 2012 i przedstawienie go na komisjach przed sesją sejmową	27.01.2012	KBGII	Wniosek przyjęto do realizacji
3	Opracowanie odpowiedzi na wnioski składane przez rady sołeckie i rady osiedlowe	27.01.2012	KBGII	Wydano odpowiednią dyspozycję pracownikom UMIG
4	Powołanie nowej Społecznej Rady Kultury oraz powiększenie jej składu o przedstawiciela MRM oraz przedstawiciela związanego ze sportem, uwzględnienie podczas powoływania członków rady osób proponowanych przez społeczeństwo i rady osiedlowe	27.01.2012	KPIR	Społeczna Rada Kultury została powołana zarządzeniem nr 12/2012 Burmistrza Miast i Gminy Wąchock z dnia 20 lutego 2012r. W skład SRK weszli Jakub Ciok, Robert Janus, Jerzy Kołaczynski, Piotr Nowak, Aldona Parka, Małgorzata Polakowska, Ewa Sadrak, Ewa Szczepańska, Daniel Szczodły
5	Zaproszenie na lutowe obrady Komisji Promocji i Rozwoju przedstawiciela zarządu TPW	27.01.2012	KPIR	Zgodnie z § 60 pkt. 1 Statutu Miasta i Gminy Wąchock w gestii Przewodniczącego jest organizacja pracy Komisji w tym m.in. zapraszanie gości na posiedzenia celem zapoznania Komisji z ich działalnością. Pracownik Biura Rady wystosował takie zaproszenie do przedstawiciela TPW 12 lutego 2012r.
6	Ponowne rozpisanie przetargu ofert skierowanych do lokalnych mediów w celu obsługi medialnej Miasta i Gminy Wąchock	28.02.2012	KPIR	Przetarg na obsługę medialną Miasta i Gminy Wąchock nie został rozpisany ponieważ kwota przeznaczona na ten cel nie przekracza kwoty 14000,00 euro
7	Prośba do Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o dokonanie analizy możliwości finansowych i ewentualnego wygaszenia środków w ramach budżetu MGO na 2012r. W celu zwiększenia zatrudnienia o 1/4 etatu w wyznaczone pracownika MGO na potrzeby umożliwienia większej dostępności korzystania przez mieszkańców wsi ze świetlicy w WDK w Ratajach	29.02.2012	KBGII	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGO
8	Podjęcie zdecydowane kroki w celu naprawy hydrantu przy strażnicy w Marcinkowie.	12.03.2012	KO	Usterka została usunięta w III br
9	Podjęcie starań w celu zabezpieczenia przed zamrożeniem instalacji wodno-kanalizacyjnej w kuchni i WC w budynku WDK w Marcinkowie	12.03.2012	KO	Wniosek został przeanalizowany. W przeciągu ostatnich lat był to jednorazowy przypadek spowodowany bardzo niskimi temperaturami przy braku pokrywy śnieżnej.
10	Zakupić dwa komputery stacjonarne do czyteln w MGBP w Wąchocku w związku z dużym zapotrzebowaniem na szkolenie w ich obsłudze i zainteresowaniem mieszkańców na użytkowanie tego sprzętu.	12.03.2012	KO	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGBP
11	Wykonać podjazdy dla niepełnosprawnych przy WDK w Marcinkowie oraz przy MGO-u w Wąchocku.	12.03.2012	KO	Środki finansowe na wykonanie podjazdów dla niepełnosprawnych przy MGO w Wąchocku i WDK w Marcinkowie nie zostały zabezpieczone w budżecie gminy Wąchock na 2012 r. Podjazd przy MGO w Wąchocku może zostać wykonany przy pracach związanych z rewitalizacją miasta Wąchock.
12	Uwzględnić w planie prac MGO-u na rok 2012 uroczystości związane z 100 rocznicą urodzin mjr Jana Pivnicka Pomurnego	12.03.2012	KO	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGO

WNIOSEK KOMISJI RADY MIEJSKIEJ

13	Podjąć wspólne działania z M-GBP zmerzące do utworzenia w Wąchocku filii Uniwersytetu III Wieku	12.03.2012	KO	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGBP
14	Podjąć starania w celu zacieśnienia współpracy z MGBP oraz szkołami na terenie gminy w celu realizacji zadań statutowych	12.03.2012	KO	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGBP
15	Zgromadzić wszystkie materiały promocyjne z Wąchocka i Gminy wydane przez UMiG oraz lokalne stowarzyszenia (foldery, pocztówki, reklamówki, materiały promocyjne etc.) w celu sporządzenia ich ewidencji i oraz ewentualnego zorganizowania wystawy.	12.03.2012	KO	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGBP
16	Naprawić ksero w MGBP	12.03.2012	KO	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGBP
17	Podjąć starania mające na celu zwiększenie liczby stanowiska komputerowych w czytelni M-GBP w Wąchocku	12.03.2012	KO	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGBP
18	Uwzględnić w planie prac M-GBP na rok 2012 uroczystości związanych z 100 rocznicą urodzin mjr. Jana Piwnika Ponturego	12.03.2012	KO	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGBP
19	Podjąć wspólne działania z MGOK zmerzące do utworzenia w Wąchocku filii Uniwersytetu III Wieku	12.03.2012	KO	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGOK
20	przygotowanie projektu uchwały dotyczącej utworzenia ogrodnów piwnych w okresie letnim na terenie Gminy Wąchock przez podmioty prywatne	29.03.2012	KBGII	Podjęcie uchwały nie jest konieczne. Ogródki piwne mogą utworzyć wszystkie podmioty prowadzące działalność jako punkty gastronomiczne.
21	Opracować sprawozdanie finansowe dotyczący kosztów utrzymania drog w sezonie zimowym za okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku. Komisja wnioskuje ponadto o zachowanie obecnie obowiązującej formy opisowej jak dodatek do informacji finansowej.	31.05.2012	KPIR	Wniosek zostanie zrealizowany przy sporządzeniu informacji dla Rady Miejskiej za rok 2012/13
22	Opracować sprawozdanie finansowe dotyczący kosztów utrzymania drog w sezonie zimowym za okres od dnia 1 stycznia do 31 grudnia każdego roku. Komisja wnioskuje ponadto o zachowanie obecnie obowiązującej formy opisowej jak dodatek do informacji finansowej.	31.05.2012	KBGII	Wniosek zostanie zrealizowany przy sporządzeniu informacji dla Rady Miejskiej za rok 2012/13
23	Przeprowadzić akcję promocyjną na terenie gminy Wąchock dotyczącą zachęcania mieszkańców do przyłączania się do sieci wodno-kanalizacyjnej	22.06.2012	KBGII	Przyłączenie jest obowiązkiem mieszkańców w miejscach gdzie jest wybudowana sieć kanalizacyjna. W 2012r do sieci wodociągowej przyłączyło się 22 poseje do kanalizacyjnej 91 posesji Wniosek przekazywano do PWiK. Właściciel przyłącza jest odpowiedzialny za stan techniczny przyłącza. Powołanie komisji grunnej aktualnie nie jest realne ze względu za brak zasobów ludzkich do przeprowadzenia tej akcji.
24	Powołać komisję ds. sprawdzenia na terenie całej gminy Wąchock stan przyłączy kanalizacyjnych oraz umów na odbiór nieczystości ciekłych.	22.06.2012	KBGII	Po konsultacji z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska realizację wniosku uważamy za nierealną do wykonania. Inwestor otrzymuje warunki, które musi spełnić w celu realizacji inwestycji.
25	Zlecić wykonanie badania pola elektromagnetycznego w Sołectwie Parszów wokół nadajnika sieci komórkowych	22.06.2012	KBGII	Rekultywacja wysypiska została przeprowadzona zgodnie z dokumentacją. Wniosek został przekazany zarządcy działki.
26	Przeprowadzić kontrolę otoczenia wysypiska śmieci w Marcinkowie (teren wyrobiska piasku oraz miejsca niebezpieczne stosownie zabezpieczyć i oznakować – skarpę zniwelować)	22.06.2012	KBGII	W chwili obecnej prowadzone jest postępowanie przez Starostwo Powiatowe w Skarżysku-Kamiennej w sprawie przebudowy drogi powiatowej Parszów-Mająków. Ul. Młyńska została utwardzona w czerwcu br
27	Komisja prosi o opinię Burmistrza i Skarbnik czy jest możliwe utwardzenie drogi powiatowej (partycypacja kosztów razem z ZDP) ulicy Młyńskiej	22.06.2012	KBGII	Skrzyżowanie jest oznakowane zgodnie z Kodeksem Ruchu Drogowego. Na ul. Krotkiej zamontowany jest znak (nakaz jazdy w prawo)
28	Zamontowania znaku drogowego zakaz wjazdu przy wlocie na ulicę Jednokierunkową Sandomierską z ulicy Krotkiej w Wąchocku	03.07.2012	KO	Wniosek zrealizowany - przekazany wniosek został 10 lipca 2012 roku odpowiedź otrzymana 8 lipca 2012 roku - treść wniosku w materiałach sesyjnych otrzymali przewodniczący komisji statych
29	Wniosek do Rady Prawnego o podanie podstawy prawnej w temacie: czy Komisja Rewizyjna przekroczyła uprawnienia przeprowadzając kontrolę MGOK i świetlica wiejskich w zakresie przeprowadzonych remontów za rok 2010.	09.07.2012	KR	

WNIOSKI KOMISJI RADY MIEJSKIEJ

30	Komisja Promocji i Rozwoju wnioskuje o uzupełnienie materiałów sesyjnych dotyczących utworzenia okręgów jednomandatowych w Gminie Wąchock. Komisja prosi o przekazanie do materiałów na kolejną sesję informacji na temat uprawionych mieszkanców do głosowania na dzień 30 września 2012 r	26.09.2012	KPIR	Wniosek został przyjęty i zrealizowany przez Referat Organizacyjny UMIG we IX br.
31	Komisja Budżetu Infrastruktury i Gospodarki wnioskuje do Burmistrza/Rady Prawnego Gminy/ Skarbnika Gminy / o wydanie opinii na temat możliwości wyodrębnienia w budżecie gminy środków finansowych na potrzeby zabezpieczenia proponowanych w planie pracy na 2013 rok Młodzieżowej Rady Miejskiej organizowanych i współorganizowanych przez Młodzieżową Radę Miejską wydarzeń społecznych, kulturalnych i sportowych w gminie Wąchock.	27.09.2012	KBGI	Wniosek przekazano adresatom w dniu 10.X.2012, odpowiedzi zostały przekazane adresatowi.
32	Komisja Budżetu Infrastruktury i Gospodarki wnioskuje do Burmistrza o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie gminy na rok 2013 na zadanie polegające na opracowanie projektu oświetlenia ulicznego na Placu mjr Ponurego w miejscowości Wąchock oraz jego wykonanie w tym samym roku (Komisja uważa że proponowany wniosek jest zasadny z uwagi na podniesienie walorów bezpieczeństwa zarówno dla kierujących , pieszych i mieszkańców wspomnianego terenu. Komisja ponadto zauważa ze sporządzenie planu i wykonanie oświetlenia w 2013 roku będzie logiczną konsekwencją kontynuacji zmiany oświetlenia realizowanego w ramach rewitalizacji etap I na ul. Kościelnej, co powinno przyczynić się nie tylko do poprawy jakości oświetlenia ale również wspomóc z wizualizacją oświetlenia na ul. Kościelnej. Komisja jest przekonana, że ewentualny II etap rewitalizacji obejmujący Plac majora Ponurego to zbyt odległy bliżej nieokreślony czas w przyszłości, a jakość i wygląd lamp w centrum miasta wymaga pilnej inwestycji.	27.09.2012	KBGI	Wniosek zostanie zrealizowany etapowo. Ze względu na bezpieczeństwo pieszych zostanie zakupione ze środków bieżących łącznie 19 opraw, które zastąpią istniejące na odcinku DK 42 od ul. Dolnej do ul. Krótkiej oraz na północnej części placu mjr Ponurego i ul. Wielkowiejskiej do mostku na Lipiance. Zastosowanie technologii LED zmniejszy koszty utrzymania bieżącego i podniesie częściowo estetykę oświetlenia. W kolejnym etapie zostanie zlecone zaprojektowanie oświetlenia ulicznego na Placu mjr Ponurego.
33	Komisja Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Rady Miejskiej w Wąchocku , na podstawie podjętej przez Młodzieżową Radę Miejską w Wąchocku uchwały Nr VII/07/2012 z dnia 16.10.2012, wnioskuje do Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock o przygotowanie na najbliższą sesję Rady Miejskiej w Wąchocku projektu uchwały w sprawie zmian w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Wąchocku w zakresie propozycji zgłoszonych przez radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej, po uprzedniej weryfikacji zgodności przedmiotowych zmian z obowiązującymi przepisami prawa.	25.10.2012	KB	17 grudnia 2012 w sprawie zmian w statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej.
34	Informację burmistrza na temat przygotowania służb gminnych do okresu zimowego zamieścić na stronie głównej www.wachock.pl celem informacji mieszkanców o standardach utrzymywania dróg w okresie zimowym na terenie Gminy Wąchock.	27.12.2012	KPIR	Wniosek został zrealizowany poprzez publikację szczegółowej informacji w Gazecie Starachowickiej w grudniu 2012

WNIOSEK KOMISJI RADY MIEJSKIEJ

<p>35</p> <p>Komisja wnosi o zmianę zapisu paragrafu nr 2 w podpunkcie 1 i 2 dotyczącego projektu uchwały ustalenia stawek opłat za obiór odpadów za gospodarstwo domowe. Komisja proponuje zmianę zapisu z:</p> <p>Na zapis w brzmieniu:</p> <ol style="list-style-type: none">1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od gospodarstwa domowego za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 35 złotych od jednego gospodarstwa domowego3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty od gospodarstwa domowego za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości 25,00 złotych od jednego gospodarstwa domowego	<p>27.12.2012</p>	<p>KPiR</p>	<p>Projekt uchwały nie został jeszcze uchwalony przez Radę Miejską.</p>
--	-------------------	-------------	---

*sponsoring
Kom. od rad*

BURMISTRZ
[Signature]
mgr Jarosław Samela

WNIOSKI Z ZEBRAŃ MIESZKAŃCÓW I RAD SOŁECKICH

LP	TREŚĆ WNIOSKU	DATA ZŁOŻENIA/ZNA K SPRAWY	ZGLASZAJĄCY	TREŚĆ ODPOWIEDZI
1	oznakowanie ul. Dolnej- ograniczenie tonazu na w/w ulicy	20.02.2012	PARSZÓW RADA SOLECKA	Ograniczenie tonazu na ul. Dolnej wymaga uzgodnień projektu organizacji ruchu z zarządcami drogi powiatowej Parszów-Suchedniów oraz drogi krajowej nr 42. W chwili obecnej wniosek nie będzie realizowany jako zasadny.
2	oznakowanie skrzyżowania ul. Szkolnej i ul. Dolnej – ustawienie znaku z pierwszeństwem przejazdu	20.02.2012	PARSZÓW RADA SOLECKA	Ze względu na znikomy ruch wniosek nie jest zasadny. Organizację ruchu określają przepisy ruchu drogowego, tzw reguła prawej ręki.
3	zamontowanie hydrantów nazienionych przy obiektach użyteczności publicznej (Ośrodek Zdrowia, SP, Kosciół w Parszowie) oraz po kilka na poszczególnych ulicach w Parszowie w zależności od ich długości	20.02.2012	PARSZÓW RADA SOLECKA	W dniu 23.04.2012 wystąpiono do MPWIK w Skarżysku-Kamiennej ze zleceniem montażu hydrantów nazienionych we wskazanych lokalizacjach. W dniu 26 marca odbyło się posiedzenie zarządu OSP na którym przedstawiono szczegółowe informacje. W sierpniu br został zamontowany hydrant nazieniony przy DK 42 naprzeciw budynku gminnego.
4	Wyposazenie OSP Parszów oraz Sołtysa Parszowa w schemat zasów do głównej linii wodociągowej na terenie Parszowa oraz doposażenie w klucze do zasów.	20.02.2012	PARSZÓW RADA SOLECKA	W dniu 23.04.2012 wystąpiono do MZWIW w Skarżysku-Kamiennej o przesłanie schematów zasów do głównej linii wodociągowej. Kluczami dysponuje zarządca wodociągu, który w przypadku zdarzeń dysponuje własnymi jednostkami.
5	Wykonanie odrębnego zasilania przepompowni od nr 170 do 198 w związku ze spadkiem napięcia prądu	12.03.2012	RADA SOLECKA WIELKA WIEŚ	Wg informacji uzyskanych z PWIK odrębne zasilanie przepompowni zostało wykonane po jej modernizacji w roku 2010.
6	zatrudnienie pracownika do Świetlicy Wiejskiej celem własciwego wykorzystania istniejącej placówki kulturalnej.	12.03.2012	RADA SOLECKA WIELKA WIEŚ	Wniosek w dniu 12.03.2012 przekazano Dyrektorowi MGOK
7	zmiana pracownika godzinowego w osobie p. Underlik na osobę z zewnątrz	13.03.2012	RATAJE RADA SOLECKA	Wniosek zrealizowany, osoba została skierowana do prac w Wąchocku.
8	wycięcie drzewa przy drodze powiatowej przy posesji nr 69 w Ratajach	13.03.2012	RATAJE RADA SOLECKA	Wniosek w dniu 12.04.2012 przekazano do ZDP
9	wykonac oświetlenie boiska i terenu przy WDK	30.III.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE MARCINKÓW	Ze względu na przedłużające się procedury uzgodnień wniosek zostanie zrealizowany w II kwartale 2013
10	wykonac monitoring przy WDK	30.III.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE MARCINKÓW	Wniosek został zrealizowany w sierpniu br
11	dokonać naprawy pokrywy od kanalizacji przy posesji 102 w Marcinkowie	30.III.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE MARCINKÓW	Ze względu na bezskuteczne monity telefoniczne w dniu 23.04.2012 wystąpiono z pismem we wspomnianej sprawie do PWIK
12	ustawienie wiaty na przystanku kolejowym	30.III.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE MARCINKÓW	Wniosek w dniu 12.04.2012 przekazano do PKP PLK
13	ulożyć kostkę brukową przy drodze koło kaplicy	30.III.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE MARCINKÓW	Jest to zadanie inwestycyjne w pasie drogi powiatowej. Wniosek został przekazany do ZDP w dniu 12.04.2012


WNIOSKI Z ZEBRANÍ MIESZKAŃCÓW I RAD SOLECKICH

14	wrócenie zarowki przy pętli autobusowej pod lasem Marcinków Górny	30.III.2012	RADA SOLECKA MARCINKÓW	Wniosek został zgłoszony do realizacji firmie konserwującej oświetlenie uliczne w gminie.
15	zamontowanie wiaty na przystanku kolejowym	30.III.2012	RADA SOLECKA MARCINKÓW	Wniosek w dniu 12.04.2012 przekazano do PKP PLK
16	Naprawa uszkodzonej kratki odwadniającej na łączniku drogi Bełejem z drogą prowadzącą do Węgłowa	22.04.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE WIELKA WIEŚ	Naprawa kratki została częściowo wykonana w maju br. W 2013 planowane jest kompleksowa naprawa.
17	Naprawa uszkodzonego hydrantu Wielka Wieś - Ciecierówka	22.04.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE WIELKA WIEŚ	Informacja została przekazana do PWIK w dniu 11 maja 2012 roku
18	Utwardzenie drogi Wielka Wieś Podlawki prostopadłej do drogi krajowej 42	22.04.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE WIELKA WIEŚ	W związku z planowaną budową drogi GP oraz równoległym wyjazdem koło remizy aktualnie nie jest planowany remont łącznika
19	Wyrównać i utwardzić drogę Wielka wieś Podlawki prostopadłej do DK-42	12.06.2012	RADA SOLECKA WIELKA WIEŚ	W związku z planowaną budową drogi GP oraz równoległym wyjazdem koło remizy aktualnie nie jest planowany remont łącznika
20	Uzupełnić ubytki w asfalcie na drodze obok świetlicy wiejskiej	12.06.2012	RADA SOLECKA WIELKA WIEŚ	Naprawy zostały wykonane w czerwcu br. w ramach kompleksowego remontu dróg gminnych
21	Utwardzić drogę od posesji nr 251 do końca ulicy	12.06.2012	RADA SOLECKA WIELKA WIEŚ	Utwardzenie zostało wykonane w lipcu br.
22	Wykonać rów odwadniający Wielka Wieś Ciecierówka po lewej stronie drogi od przepompowni od pierwszego budynku mieszkalnego	12.06.2012	RADA SOLECKA WIELKA WIEŚ	Wykonanie rowu nie jest aktualnie niezbędne. Woda jest odprowadzana z korony drogi do istniejących rowów. W 2013 zostanie przeprowadzona konserwacja rowu.
23	Wykonać rów odwadniający Wielka Wieś Ciecierówka po lewej stronie drogi od przepompowni od pierwszego budynku mieszkalnego	12.06.2012	RADA SOLECKA RATAJE	Wykonanie rowu nie jest aktualnie niezbędne. Woda jest odprowadzana z korony drogi do istniejących rowów. W 2013 r zostanie przeprowadzona konserwacja rowu.
24	Wykosić rowy i poboża przy drogach powiatowych i gminnych	12.06.2012	RADA SOLECKA RATAJE	Koszenie dróg gminnych odbywało się w czerwcu i lipcu br.
25	Wykonać tablicę z regulaminem korzystania z placu zabaw	12.06.2012	RADA SOLECKA RATAJE	Wniosek został zrealizowany w III kwartale br
26	Wykonać dalszą część rowu odwadniającego na Osiedlu przy posesji p.Koguta i połączenie go z rowem przy drodze powiatowej	12.06.2012	RADA SOLECKA RATAJE	Wniosek do ZDP o wykonanie przecisku pod drogą powiatową i odprowadzenie wody na południową stronę ulicy do istniejącego rowu został rozpatrzony negatywnie
27	Powołać komisję, która dokona kontroli i sprawdzenia podłączenia się mieszkańców Parszowa do istniejącej kanalizacji	26.06.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE PARSZÓW	Wniosek przekazywano do PWIK. Właściciel przyłącza jest odpowiedzialny za stan techniczny przyłącza. Powołanie komisji gminnej aktualnie nie jest realne ze względu za brak zasobów ludzkich do przeprowadzenia tej akcji.
28	Zamontować dwie lampy na słupach nr 11 i 15 (od Ceglanej w kierunku Wielkiej Wsi)	5.07.2012	Zarząd Osiedla Północ i Południe	Wniosek zostanie zrealizowany w I kwartale 2013. W 2012 było to niemożliwe ze względu na realizację inwestycji pn "Przebudowa ul. Wielkowiejskiej..."
29	Zamontować huśtawkę na miejscu skradzionej - plac zabaw	26.07.2012	RADA SOLECKA MARCINKÓW	Wniosek został zrealizowany w III kwartale br
30	Postawić tablicę - zakaz wprowadzania psów na teren WDK	26.07.2012	RADA SOLECKA MARCINKÓW	Na regulaminie korzystania z placu zabaw istnieje znak - zakaz wprowadzania psów.
31	Zobligować pracowników WDK do utrzymywania czystości wokół budynku	26.07.2012	RADA SOLECKA MARCINKÓW	Wniosek przekazano Dyrektorowi MGOK w dniu 14 sierpnia 2012 r.
32	Zamontować dodatkowy kosz na śmieci przy boisku- od strony budynku	26.07.2012	RADA SOLECKA MARCINKÓW	Istniejąca ilość koszy na placu WDK jest wystarczająca, nie jest planowany zakup dodatkowych.
33	Zobowiązanie mieszkańców do utrzymania porządku wokół wsi	27.VIII.2012	RADA SOLECKA WĘGŁÓW	Zasady utrzymania porządku zawarte są w znolizowanej uchwale Rady Miejskiej XXIX/146/2012 z 17 grudnia 2012r w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i gminy Wąchock.
34	Przeniesienie i podwyższenie tablicy informującej o Węglowie	27.VIII.2012	RADA SOLECKA WĘGŁÓW	UMIG nie planuje przeniesienia i podwyższenia tablicy.

WNIOSKI Z ZEBRAŃ MIESZKAŃCÓW I RAD SOLECKICH

35	Postawienie przystanków przy tzw "małym" Węglowie oraz na Węglowie od strony Wielkiej Wsi	27.VIII.2012	RADA SOLECKA WĘGŁOW	Zakup przystanków we wnoskowanej lokalizacji nie jest przewidziany w budżecie gminy na 2012r
36	Ustalenie kto i na jakich zasadach przekazał działki nr. 1018 i 1019 do Nadleśnictwa	27.VIII.2012	RADA SOLECKA WĘGŁOW	Wymienione działki zostały przeznaczone do zamiany na podstawie uchwały Rady Miejskiej z 31 maja 2004r. Na podstawie aktu notarialnego w 2005r w drodze zamiany i dopłaty ze strony Gminy uzyskano od Lasów Państwowych działki, które zostały przeznaczone pod budowę przepompowni w Ratajach i Węglowie oraz sieci kanalizacji w Marcinkowie.
37	Pobranie z sądu dokumentów dotyczących działki po zmarłych Józefie i Marcynie Paągach i przekazanie jej na rzecz ludności	27.VIII.2012	RADA SOLECKA WĘGŁÓW	Realizacja wniosku jest niemożliwa ze względu na fakt, że Gmina nie nabyła praw do wnoskowanej działki
38	Utworzenie drogi do przepompowni na tzw. małym Węglowie	27.VIII.2012	RADA SOLECKA WĘGŁOW	Wniosek został zrealizowany w XI br
39	Utworzenie drogi na tzw "małym" Węglowie	07.IX.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE WĘGŁOW	Wniosek został zrealizowany w XI br
40	Postawienie przystanków przy tzw "małym" Węglowie oraz na Węglowie od strony Wielkiej Wsi	07.IX.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE WĘGŁOW	Zakup przystanków we wnoskowanej lokalizacji nie jest przewidziany w budżecie gminy na 2012r
41	Oznaczenie dojścia do kapliczek na tzw "Węglowskiego Obraziku"	07.IX.2012	ZEBRANIE WIEJSKIE WĘGŁOW	Po zakończeniu zagospodarowania terenu wokół zurawia można przeanalizować zasadność postawienia tablicy turystyczno-informacyjnej oraz innych elementów infrastruktury turystycznej.
42	Przygotować treść projektu uchwały, w której Wymysłów i sołectwa Węglów i stanowić będzie jeden okręg wyborczy.	22.X.2012	RADA SOLECKA WĘGŁÓW	Opracowanie oczekiwanego projektu uchwały jest nie możliwe z uwagi na niezgodność propozycji z ustawą. Utworzenie okręgu jednoamandamentowego w proponowanej wersji jest możliwe tylko w przypadku zmian granic administracyjnych jednostki pomocniczej.
43	Wyrównać nasyp przy lawezkach ustawionych w Wąwozach	20.XI.2012	RADA SOLECKA RATAJE	Wniosek zostanie przeanalizowany wiosną 2013
44	Dokonzenie oświetlenia na Cieciorówce zgodnie z planem UMiG, czyli do końca 2012 r.	14.XII.2012	RADA SOLECKA WIELKA WIEŚ	Oświetlenie na Cieciorówce zostało wykonane w 2011r zgodnie z kwotą funduszu sołectwego. W 2012r nie były zabezpieczone środki finansowe na ten cel.
45	Natychmiastowe ogłoszenie przetargu na dokumentację budynku wielofunkcyjnego w Wielkiej Wsi	14.XII.2012	RADA SOLECKA WIELKA WIEŚ	Trwają konsultacje dotyczące wielkości i usytuowania budynku. Zlecenie dokumentacji nastąpi w I kwartale 2013r

Spongolit
Bohusz Pord

BURMISTRZ

mgr Jarosław Samela